
86 ! DIÁRIo oFICIAL No 34.281

PREFEITURA MLNICIPAL
DE ITAITUBA

TOMADA DE PREçOS No O05/2O2O-TP.
pROCESSO ADl.lIt{ISÍRATIvO No O55/2O2o
Objeto: Contrôtôção de empresa pôrô construção de 01(uma) ponte na
comunidade de São Lurz do Tapajós. Í'1unicípio de Itaituba-PA. Tipor IÍenor
Preço Global. Data de Abertura: 3l/0712O2O, às 10:00 hora local. Acesso
ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba,pa,gov.br; lnformaçôes/so-
licitações de editais: OICOl4, e-mail: licita2o17.itb@gmail,com, localizada
na Rod. Transómazônica C/ 10arua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA- À Comissã0.

Protocolo: 561425

PREFEITURA MUNICIPAL
DE I,IMOEIRO DO AJTJRTJ

PREFEÍTURTI tIUNICIPAL DC LI[{OEIRO DO AJURU
AVTSO DE LTCIÍACÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO OO1/2020 - UASG:
980479. Ob)eto: Registro de preço que objetrva a contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviço de acesso à inlernet,
pôra ôtendêr âs necessidôdes dâ Prefeilura lvlunicipal de Limoeiro do Aju-
ru e suas Secretôrias. Aberlutõ,2810712020, às 09h30min, Locôl: ww\À/.
comprasgovernàmentais.gov.br AqUisição do Editai: Site do Compras Go-
ve.nômentais, Tci\4/PA e Portô da Transparênciê. carlos Ernesto N!nes da
Srlva ' Prefeito 14unicigal.

Protocolo: 561427

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÂES BARATA

PREFEITURA XUNtCtPÂL DE }IAGALHÃES BARÂÍA
EXIBÀIO-DEJADIIIyO. ESPECIE: 20 TeÍmo de Aditivo referente Prazo,
Pregáo Presencial 9/2019-040204. Contrato N0 20190163. Objeto: Cont.a-
tôção dê emprêsa parô a prestação de servjços de transporte escolar para
atender as necessidôdes dos alunos do Município de lvagôlhães Bôrôta em
rotas remanescentes. Contratante: Flndo IYunlcipal de Ed!cação, Contra-
tàdo: Cooperàtiva de Íransp. Rodo Fluv. Pan Americôno - COOTT{ANSPAN,

\,. CNPJ: 10.366.12910001-71. Vigência: t7107/2020 à 3111212020. Data de
assinatura: 13 /07l 2020. Silviâ Egidiô l'4acedo Ferreira - Ordenadorà.

Protocolo: 561430

RETIFtCAçÃO
Retificação de contrato no 33a/2020-Ft{S. Processo Administrativo
no 4.2531202O-Pl4l4, autuôdo nô modahdôde PREGÃO Eletrônrco (SRp) No
036/2020-CPVPMM, Objeto do Contrato: na prestaçáo de serviços de de-
sinsetizôção, dêSratização, descupinização e controle de prôgô5, na secre-
taria líunicipalde 5aúde e unidades de 5aúde, xINGÚ SOLUçÕES AIIBlEN-
TAIS LTOA, inscrita no CNPJ no 23.259.429/0001-01, Vôlor R$ 21.200,00
(Vinte e um mil e duzentos reais). Dotações Orçamentárias; 10 122 0001
2.047 - Íqanutenç5o da Secretarla Municipalde SaÚde. Elemento de despe-
sa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa lurídica. 10 301 0082
2.051 - Programa d€ Atenção Básica. Elemento de Oespesô 3.3.90.36.00'
Outros Serviços Terceiros Pessoa lurídica - 10 301 0084 2.061 'serviço de
Atendimento líóvel Urgente - SÂl'lU. Elemento de Dêspesa 3.3.90.36.00-
Outros Serviço5 Terceiros Pessoa Jurídica - 10 302 0084 2,062 Atenção
l4édia e Alta Complexidade - MAC/SIH Elemento de Oespesa 3.390.36.00
' Outros Serviços Terceiro Pessoa.luridica - r0 305 0085 2.065 - Atenção
Vigilância e Saúde Epidêmiológica - Elemento de despesas: 33 90 30 00
- Outros Serviços Terceiros Pessoô Jurídica lvôterial dê Consumo. DAÍA DA
ASSINATURA 07 de julho de 2020. vôlmir Silva Mourã - Secretárío Munici-
pal de Saúde de Marâbá - Matabá/PA.

O.odsJê:rr: O9/O7/2020
LfuÊt 1410712020
Respeitosamente,
Raimundo líarques de l.4atos
Direlor Financeiro SMS

ExÍRAro DE coNrRÂro - sEcREraRra r,iu"r"r;I"J3:"H.t:li'-:
CIA SOCIAL
EXTRAÍO AO CONÍR ÍOXo 239/2OZOISEASP, Processo Admlnlstrati-
vo no 5.325/2020-PlVlY, áutuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO No
04712020-CPVPMM, objeto: Âquisição de 01 (umô) veículos, tipo van com
acessibllidôde de pôssôgeiros,0 (zero) km, com côpôcidade mínlma de 15
+ 1 (quínze mals um) lugares, empresô: FÂVORIÍA COMERCIO Ê SERVI-
ÇOS LTDA, inscrjta no CNPI 21.318.013/0001-03; Valor R$ 180.000,00
(cenlo e oitentô mil reôis), Àsslnátura 14107/2020 Yigêncla: 3lll2l2l20,
Nôdjalúcia Oliveira Llma, Secretáriô de Assistênclô soclal,

Protocolor 561438
PREFETTURA MuNrcrpal oe uln-agÁ
avrso DE LrcrraçÃo
pREGÃo ELETRôNrco No o78l2020-cpupM14, pRocEsso No 9.r97l2020-
Pl,4l1, Tlpo: l'lenor preço por ltem. Modo dê Disputa: Aberto e Fechado.
Data do certôme: 2910712020. Horário: 09:00 (horário de Brasllia-DF).
objeto: coNTRATAqÃo DE EMPRESA DE CONSULTORTA E ASSESSORTA
TÉcNIcA ESpEcTALtzADA pARÁ o DESENvoLUMENTo DE EsruDos - Âu-
DÍTORIA E ANÁLISE DE CONFORIYIDADE NA IYATRIZ DE RECEITAS TRI.
BUTÁRIAS ÍRANSFERIDAS - NorÂDAMENÍE IpvA - vIsANDoA REAUZA-
çÃo DE AUDIToRTA E ESruDo DE coNFoRr,uDAoÉ ENÍRE pREvtSÃo E

REALIZAÇÃo ARRECADATÓRIA - DE FoR!IÂ QUE SE PoSsA ATENDER Á
LrGrsLAÇÂoE cu14pRIR pLENAT.|ENTE as pourcAs Púaucas DEFINI.
DAS IYO ORÇAMENÍO - IYUNICIPIO DE MARAEA. PARA. IntegTô dO EdiTôI
no site www.comprasgovernamentáls.gov.bt IJASG: 925213. Informações:
Sala da CPUPIáM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha
26, Quade 07, Lote o4-subsolo, Eairroi Nova l4arabá, CEP: 68,509-060,
Ivlarabá, Pará. Íelefone: (94) 3322-1646, das 08h00mln às 12h00mln e
dôs 14h00min às l8h00min ou pelo email: licitacao@maraba.pô.gov.br
l4arabá (PA), 14107 l2O2O.
I\4auricio Carvalho Castelo Eranco
Preqoeiro CPVPMM
PORTARiÂ no1.841/2019-GP

Protocolo: 561445
PREFETTURÂ uNtcrPAL DE !.taRABÁ
AVISO DE LICTTAçÃO
PREGAO ELETRONICO NO 082/2020'CPVPIVM, PROCESSO NO 8,466/2020-
Ptíl'1, Tipo: Menor preço por Item. lvlodo de Disputa: Aberto e Fechado.
Data do certame: 0310A/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
ObIetoI REGISTRO DE PREçO PÂRA EVENTUAL FORNECIT1ENTO DE FOR.
14ULARIOS ESCOLARES DIVERSOS VISANOO SUPRIR AS DET,IANDAS AD-
MINISTRATIVÂS OAS ESCOLAS PUBUCA DA REOE MUNICIPAL OE MARA-
OÁ. Ínfegra do Edital no sile www.comprasgovernômentais.gov.br, UASGr
927862. Informações: Sôlô dô CPVPMI4 - edifrclo Emesto Frotâ, situada
na Avenada VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote o4-subsolo, Bairro: Nova
Maràbá, CEP: 68.509-060, i4ôrabá. Pôrá. Telefone: (94) 3322-16!6, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00man ou pelo email: lici-
lôcao@marôba.pa.gov.br l4arabá (PA), L4/07 12020,
Antonia Earroso Mota Gomes
Pregoeira CPVPMM
PORÍARIA no1.841/2019-GP

Protocolo: 561443
AVISO DE LTCITAçÃO
PRIGÃO ILETRÔNICO (SRP) Í\O 023/202O.CEVSEVOP/PI.4T4, PROCESSO
Nô 9.097/2020-PMt4. T'ipo líenor Preço Por ltem, Modo de Disputa Aberto/
Fechado. Data da Sessãor 28/lulho/2020 - 09h00min (horário de Brasíliô).
Objeto: Eventual aquisição de trilho tr-68, para atender a Secretaria Muni-
cipalde Viação e Obras Públicas - SEVOP, conforme planilhas de quantitôtl-
vos. lnfegra do Editôl no site www.compràsgovernamentals.gov.br, UASG:
925213, Portal da Transparência da PIlM/Licitações ou l,lurdl de Licitôções
do TCI"1/PA. Informações: Sala da CEUSEVOP/PMI4 - Prédio da SEVOp,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marêbá, Pará, das 08:00 às
14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br Adalberto Cor-
deiro Rôymundo - Pregoeiro,

Protocolo: 5611142
AVISO OE CHAMADA PÚBLICÁ
O Presidente dô Comissão Especlâl de Lacltação dô Prefeltura Municipal
dê Marabá, torna público o Chamômento Público para Credenciâmento.
Objeto: Credenciômento para Contratôção dê Pessoa lurídicô de Direito
Privado, para Prestação de 5erviços Contínuos Especiallzados em Nefrolo-
gia com Terapia Renal (Hemodiálise), pàrô Atendimento no Pronto Socorro,
Ambulôtório e Ênfermârias do Hospital lYunicipal de Mõrabá, Processo no
A.476/202O-PMM, Inexigibilidade de Licitôção no 00412020 - CEUSEVOP/
PMI'I, ô apresentação das propostôs se dará no período de 22/0712020
à 2AOA12020, Horário: 08r00 às 13i00 h. Inteora do Edital pelo e-mail:
licitôcao.ajd@maraba.pa.gov.br, Portal TCM- PA e Portal Transparência da
PIll,l. Informações: Sõla da CEqSEVOp/PMti - Prédio da SEVOP à Rod. BR

230 - Km 5,5 - Bairro Nova l4ardbá, Mardbá (PÂ), 14107/2020.
Franklin Carneiro da Silva
Presidêntê da cEUPFlt'l

Protocolo: 561433

PA, no horário das 08100 às 14:00 horôs. A sessão pública desta Tomada
de Preços será realizôda à distância de forma online, por meio de sistema
promotor de comunicação google meet que será aberto l5 (quinze) minu-
tos antes do horário agendado, através do link: https://meet.google.com/
zvv-nydu-pqv no dia 3llO7l2O2O, às l0:00 horas. Quaisquer dúvidas ou
esclarecimenfos se dará pelo seguinte e-mail: adistancia.licitôcôo@côsta-
nhôl.pa.gov.br. Djalma Ferreira da Costa ' Presidente da CPL.

Protocolor 561421

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

Quartâ-feirã, 15 DE JULHO DE 2020



Pará, l5 de Julho de 2020 . Diário Oficial dos Municípios do Esrado do paú . ANO XI I N.2529

VALMIR CLIMACO DE ÁCUIAR, preíeito Municipst de
Itsitubo, Estâdo do Psrá, no uso de suâs atribuiçôes legais e
consti(ucionais:

I{ESOt.\'t..:

I - AUTORIZAR o deslocamento 0 Cidade de Marabá-pA, no
periodo dc 06 s 09ru72020, da Servidora CL.A.UDETE DE
OLIVEIRÁ HINTERHOLZ, Matricula no t30431.3, Assjsrente
Social, lotâda na Secrelaria Municipal de Assistência Social, para
acompanhar o usuário da IAMI - Instituiçâo de Acolhinlento do
Município de ltairuba, Sr. FRANCISCO OLIVEIRA AMÂNCIO,
para seÍ entregue â familia.

Dê.se Ciência,
Publique-se.
Cumpra.se.

Il - ATRIBIIIR a teGrida servidora, 4,0 (quatro) diárias, no valor de
R$ 625,04 (Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e QuatÍo Centavos), para
fazer face às despesas dc alimentação, estada e locomoçâo.

IIt - DETERMINAR à Tesouraria da Prefeitur4 eletuar respectivo
pagamenlo.

Esta Ponâria entrârá em vigor na data de sua publicação, Íevogadas as
disposiçoes em contrilrio.

GABI\ETE DO PREIiEITO MT]NICIPÂL DE
LSTÂDO DO PARÁ, cm 03 de julho de 2020.

I'I'AI'IIiItA.

YÁLMIR CLIMACO DE AGAUR
Prefeito Municipal

Esta Portaria lbi registrada e Publicada nasecretaria Municipal de
Administrâçào, na mesma dâta.

L EILIÁN E PE RE I RÁ NASCIM ENTO
Secretária Municipal de Ádministração

Publicâdo por:
Jane Eire Silva Botelho

Código Identiíicador:8961 I I 54

GABINETE DO PR"DFEITO
PORTARIA GAB/P]\II N" OI53/2020

VAL]lllR CLI\tACO DE ACtrlAR, prefeito i\íunicipât de
Itaitubr, Éstado do Pari, no uso de suas arribuições legais e
oonslitucionais;

VConsiderando o que estabelece o Artigo 37, Inciso ll e III da
Constituição Federal e etc...

RESOLVET

Aí. I' - EXONERAR, O SCrVidOr JOSÉ HAILTON SOUSA
BARRETO, lotado na Secretaria Municipal de Inliaestrurura. do
cargo em comissio de ASSESSOR I (DASI / Nível l), matricuia n"
132509-4, o qual foi nomeado atavés da pORTARIe"CeglpN,{l n.
I15712017, de t8 de setembro de 20t7.

Art. 2" - Esta Po(aria cntrará em vigor na data de sua publicagão,
com sels eÍbitos fina!çeiros rctroagindo a 0l de jutró ae ZdZO,
revogados as disposições em conuário.

Dê-se Ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICTPÂL DE ITAITUBA,
E§TADO DO pAtui, .m 07 de jutho de 2020.

YALMIR CLIMACO DE AGAIAR
Prefeito Municipal

Esla Portariâ loi registrada e Publicada nâSecÍetaria Municipal de
Adminisúaçâo, na mesma data.

LE I LIA N E PE RE I RA NÁSC I MEN TO
Secrelária Muoicipal de Âdministraçâo

Publicedo por:
Jane Eire Silva Boteiho

Código IdentiÍicÂdor:61 F09C86

CABINETE DO PREFEITO
POR'TARIA CAB/P§II N" OI54/202O

VALIIIIR CLIMACO DE AGUIAR, prefeito Mütricipst de
Itâitubar Estàdo do PrrÍ, no uso de suas atribuições legâis e
collslitucionais;

(;ABINETE DO PRIFEITO IITTINICIPÂL DE
ESl ADO DO PAtui, em 07 de jutho de 2020.

Considerando o que estabelece o tutigo 37, lnciso ll e III da
Constituição Federal e etc...

II F]So I ,\'E :

Art. l" - NOMEAR, o seúor CICERO IRANILDO DE ARAUJO
CORREA, brasileiro, solteiro, ponador da Carteira de Identidade n".
2036931-0 PC/AM e inscrito no CPFMF n".701.044.842-88, para
exercer o cargo em comissão de A§§f,SSOR I (DAS I - NI!.EL I),
lotado na Secretaiiâ Municipal de Infraestrutura.

Ârt. 2" - Esta Porta a €nlrará em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos financeiros retloagindo a 0l de julho de 2020,
revogados as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Publique-se,

Cumpra-se

I'TAII'T:BA,

YÁLMIR CLIMACO DE ÁGI]IÀR
Prefeilo Municipal

Esta Ponaria loi regislrada e publicada nasecreta a Municipal de
Adminisração, nâ mesma data.

LE ILIÀNE PE RE T RÁ NASC IMENTO
Secretária Municipal de Administração

publicado por:
Jane Eüe Silva Botelho

Código ldentiÍicadonD23ó4F53

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOIIADA DE PREÇOS N" 005/2020-Tp.
PROCESSO ADMINTSTRATIVO N" 056/,02O
Objeto:.Contrataçào de empresa paxa construção de Ol(uma) ponte na
comunidade de São Luiz do Tapajós, Município de Itaiüba_í;. Tip;:
Menor Preço ctobal. Drt. de Abert!ru: 3llO72O2O, às 10:00 hàra

l::1| 
A":rt: 

"_o. Íi,u]: www.rcm.pa.gov.br e w*rr.iruirrUa.pu!o"ü
tnlormâçõeVsolicitaçôes de edirais: DICOM, ã.mail:
licitúOl7.itb@grnail.com, localizada na Rod. Transsrnazônica Ci
lo'rua anexo ao Cinásio Municipâl de Itairuba_pA.

À coMrssÃo.

Publicedo por:
Cleane da Silva Santos

Código IdenaiÍicsdor:9F243DAC

www.diüiomunicipâl.com_br/fam€p
21


		2020-07-16T10:52:54-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268




